- Quin & cōponitur cum cano: & dicitur fidicen: sicut cornicen ex cornu & cano: tiben ex tibia & cano: tubicen ex tuba similiter & cano. quæ omnia habent penultimam correptam: excepto tiben: in quo solo per synæresim duo. ii. breuia in unum. i. longum sunt cōuersa. Nāq; debuerat geminari. i. & dici tibiicen cum tibia habeat. i. ante. a. & ipsum. a. semp in huiusmodi cōpositionibus cōuertatur in. i. ut cado icido: facio inficio: tuba tubicen: iacio iniicio abiicio: quæ remā sit primum. i. & .a. quod sequebatur in secundum. i. fuit conuersum. sic tibia tiben cum geminato. i. facere debuerat: sed per synæresim duarum. ii. breuiū in unam longam fecit tibiicen. At de fidicula id rursus aduertendum est q̄ in plurali non eandem significationem detinet: sed fidiculæ in plurali tortorium quoddam instrumentum est: ex duobus ut reor & obliquatis lignis cōpactū: uel ab extorquenda fide ac ueritate: uel a nerueis funibus uinculisq; quibus ad illum modum homines torquendi alligabantur. Et huiuscemodi diminutionem formæ ram penultimā q̄ antepenultimā corripunt: excepta cuticula quæ antepenultimam pducit: ut Iuuenalis. Cūlibet æstiuum cōtracta cuticula solē: quod enim facere merri necessitas cōpulsit. nam quattuor breues habens dicitio in heroico poni aliter non poterat: quæ Virgilius in hisce nominibus quattuor breues habentibus solet proceleumaticon ponere.
- A** pia cum. i. latino scribitur: dicitur teste Herodoto libro historiarum quarto a scythis terra.
- A** pidanus cum. i. latino & unico. n. scribitur: fluuius est unus ex quib; principibus thessaliæ: ut refert Herodorus libro historiarum. vii. & tarde fluere dicitur quousq; illi cōmiscetur enipheus: dicente Lucano lib. i. le gurgite rapto apidanus nūquāq; celer nisi mixtus enipheos.
- A** pion cū. i. latino scribitur: fuit unus græcus historicus: qui teste Gellio Alexandri gesta descripsit. alter teste Pli. in pœmio natu. histo. fuit grāmaticus: quæ Tiberi u Cæsar cymbalum mundi uocabat. quoniā publicæ famæ tympanum potius uideri posset: quā immortalitate donari: hunc eundē dixit idē Pli. li. xxx. eiusdem uoluminis umbras euocasse ad pcunctandū Homerū: quæ in patria quib; parentibus genitus esset. Nō tamen ausum profiteri quid sibi responsi ediceret.
- A** piscion cum. i. latino scribitur: & habet accentum in penultima: nomen est proprium uiri troiani.
- A** plustre cum unico. p. & .t non aspirato scribitur: uocabulum est græcū: cōpositum ex. a. quod est sine: & πλέω nauigo: ac si nauigationi necessaria non sint. Nam ornamenta sunt nauium: quæ ultra indigentia nauigationis nauibus adhibebantur: unde a quibusdam deriuatione latina amplustra cū. m. ante. p. uocatur: quasi teste festo amplius essent: q̄ necessario usui euenirent: & sic primā longam necessario habet. ut Iuena. in satyra Omnibus in terris. Victeq; tūremis amplustre. Cicero uero absq; .m. scripsit: & primam posuit breuē cum ait: Nauibus assumptis fluitatia quære aplustra. Germani uero Cæsar similiter in aratro aplustria cum prima longa & .i. in penultima scripsit: cum ait Fulgent argoæ stellis aplustria puppis. Nam licet faciat ablatiuum singularem in hoc aplustri: nominatiuum tamen pluralem nō solū in. a. sed etiā in. ia. terminat.
- A** pocalypsis cū unico. l. sequente. y. græco & in fine cum. i. latino scribitur. dicitur a nostris reuelatio. Nam componitur ex ἀπο præpositione: quæ in compositione dicit re: & κάλυπτω uerbo: quod uelo operio uel rege.

- eadem Marfias natus & sepultus est. ut suis dictionibus hæc omnia uidebimus
- A** pamea cum unico. p. & unico. m. ante. e. absq; diphthongo scribitur: insula e teste Plinio a trigridis fluuio circūfusa: cui Antiochus id nomen a suæ matris nomine imposuit.
- A** parytae cum. y. græco scribitur: populi sunt asiæ scythicæ: ut ostendit Herodotus lib. historiarum. iiii.
- A** phæresis cum. ph. aspirato & .x. diphthōgo in antepenultima scribitur: dici potest abscisio. Nam ab ἀφαιρῶ uerbo quod est abscindo descendit. unde figura dicitur quæ a principio dictionis litteram uel syllabā aufert: ut pone metū cytherea pro depone. temno pro tēmo, capiere pro decipere. Virg. lib. georgi. primo. Neq; insidiis noctis capiere serenæ. pro ~~scelere~~
- A** pelles cum unico. p. & geminato. l. scribitur: fuit pictor eximius patria couis & teste Quintiliano lib. xii. de institutione oratoria ingenio & gratia quam in se maxime iactabat præstantissimus. Nam ut ait Plinius libro. xxxv. naturalis historię omnes prius genitos futurosq; postea superauit. & picturæ plura solus prope q̄ cæteri omnes contulit. Voluminibus etiam ad Perseum discipulum suum editis quæ doctrinam eam continerent. fuitq; Olympiade centesima duodecima. huius quæ sint nobilissimæ picturæ dixit Plinius non esse facile dici: sed sūme laudauit Venerem ab eo pictam exeuntem e mari: quam postea romā ad ductam Diuus Augustus dicauit i delubro patris Cæsaris: quæ ἀνάδουρον uocatur uersibus græcis cuius inferiorem partem corruptam: qui reficeret nō potnit reperiri. consenuit hæc tabula carie & aliam pro ea substituit Nero principatu suo de Rhotæ manu: de qua puto locutus est Ouidius libro. iiii. de arte: cum dixit. Si Venerem couis nūq; pinxisset apelles. Mersa sub æquore is illa late ret equis. Verum & aliam Venerem eodem Plinio incohauerat cui (superaturo etiam illam suā priorem inuidit mors pacta parte: nec qui succederet operi ad præscripta liniamenta inuentus est. Pinxit & Alexandrū magnū fulmen tenentem in templo ephesiæ Dianæ: & fulmen extra tabulam uideri scribentes meminert. & infra subdit idem auctor pinxit quæ pingi nō possunt. tonitrua: fulgetra fulgura & similia. Quare ut nonnulli ferunt Alexander magnus a nullo alio posse pingi edicto posito capitali edixit. fuit ei æqualis Aristides thebanus ut in ea dictione uidebimus.
- A** pes cū unico. p. scribit: uolatile notū est: sed cōponit. dictio ex a quod est sine & pes: quæ sine pedibus nascit: dicēte Virg. lib. geor. iiii. Trūca pedū primo mox & stridentia pennis Miscenē tenuēq; magis magis aera carpūt. Repitur & apis in nominatiuo cū. i. latino: ut apud Ouidiū lib. metamor. xiiii. Nō apis inde tulite collectos sedula flores. Et libro de ponte: Melle quod i cæteris attica punit apis sed hoc p̄ rarū ē. Quare i genitiuo plurali facit apiū uel apum. & ab apis ut dixit Priscian⁹ in. vi. fit diminutiū apicula. alii nō ab apis: sed ab apes magis deduci uolūt. ut ædicula ab ædes: fedicula a sedes: cædicula a cædes: non apecula ædecula sedecula cædecula. similiter a fides teste Seruio & Festo non fit fidecula uel fidicula. Quare nō uerum esse uidetur quod contra Seruiū dixit Priscianus in. iiii. fidicula a fidis deriuatur quod a nominatiuo ab antiq; inauditū ē. unde sic scribit Festus Pompeius: fides genus citharæ dicitur q̄ tantum inter se chorde eius q̄tū inter hoies fides cōcorder. nō ergo fidis sed fides dicēdū est: & ab eo fidicula quæ parua est cithara uel chordula ubi pars totum designat.

- Quin & cōponitur cum cano: & dicitur fidicen: sicut cornicen ex cornu & cano: tibicen ex tibia & cano: tubicen ex tuba similiter & cano. quæ omnia habent penultimam correptam: excæpto tibicen: in quo solo per synæresim duo. ii. breuia in unum. i. longum sunt cōuersa. Nāq; debuerat geminari. i. & dici tibiicen cum tibia habeat. i. ante. a. & ipsum. a. semp in huiusmodi cōpositionibus cōuertatur in. i. ut cado icido: facio inficio: tuba tubicen: iacio iniicio: abiicio: quæ remā sit primum. i. & .a. quod sequebatur in secundum. i. fuit conuersum. sic tibia tibicen cum geminato. i. facere debuerat: sed per synæresim duarum. ii. breuiū in unam longam fecit tibiicen. At de fidicula id rursus aduertendum est q̄ in plurali non eandem significationem detinet: sed fidiculæ in plurali tortorium quod instrumentum est: ex duobus ut reor & obliquatis lignis cōpactū: uel ab extorquenda fide ac ueritate: uel a nerueis funibus uinculisq; quibus ad illum modum homines torquendi alligabantur. Et huiuscemodi diminutionem formæ tam penultimā q̄ antepenultimā corripunt: excæpta cuticula quæ antepenultimam pducit: ut luuenalis. Cūlibet æstiuum cōtracta cuticula solē: quod enim facere meri necessitas cōpulsit. nam quattuor breues habens dictio in heroico poni aliter non poterat: quousq; Virgilius in hisce nominibus quattuor breues habentibus solet proceleumaticon ponere.
- A** pia cum. i. latino scribitur: dicitur teste Herodoto libro historiarum quarto a scythia terra.
- A** pidanus cum. i. latino & unico. n. scribitur: fluuius est unus ex quib; principibus thessaliæ: ut refert Herodotus libro historiarum. vii. & tarde fluere dicitur quousq; illi cōmiscetur enipheus: dicente Lucano lib. i. It gurgite rapto apidanus nūquāq; celer nisi mixtus enipheos.
- A** pion cū. i. latino scribit: fuit unus græcus historicus: qui teste Gellio Alexandri gesta descripsit. alter teste Pli. in pœmio natu. histo. fuit grāmaticus: quē Tiberius Cæsar cymbalum mundi uocabat. quoniā publicæ famæ tympanum potius uideri posset: quā imortalitate donari: hunc eundē dixit idē Pli. li. xxx. eiusdem uoluminis umbras euocasse ad p̄cunctandū Homerū: qua in patria quibusq; parentibus genitus esset. Nō tamen ausum profiteri quid sibi responsi ediceret.
- A** piscion cum. i. latino scribitur: & habet accentum in penultima: nomen est proprium uiri troiani.
- A** plustre cum unico. p. & .t. non aspirato scribitur: uocabulum est græcū: cōpositum ex. a. quod est sine: & πλῆω nauigo: ac si nauigationi necessaria non sint. Nam ornamenta sunt nauium: quæ ultra indigentia nauigationis nauibus adhibebantur: unde a quibusdam deriuatione latina amplustra cū. m. ante. p. uocatur: quasi teste festo amplius essent: q̄ necessario usui euenirent: & sic primā longam necessario habet. ut luuena. in satyra Omnibus in terris. Victeq; t̄remis amplustre. Cicero uero absq; .m. scripsit: & primam posuit breuē cum ait: Nauibus assumptis fluitaria quærere aplustra. Germani uero Cæsar similiter in arato aplustria cum prima longa & .i. in penultima scripsit: cum ait Fulgent argoæ stellis aplustria puppis. Nam licet faciat ablatiuum singularem in hoc aplustri: nominatiuum tamen pluralem nō solū in. a. sed etiā in. ia. terminat.
- A** pocalypsis cū unico. l. sequente. y. græco & in fine cum. i. latino scribitur. dicitur a nostris reuelatio. Nam componitur ex ἀπο præpositione: quæ in compositione dicit re: & κάλυπτω uerbo: quod uelo operio uel tege.

- A pophais cū. ph. aspirato & i. latino scribitur: dici potest latine abnuentia. Nam ex ἀπό præpositione. i. re: & φάσις quod est locutio: quasi respōtio cōponitur.
- A pocope cum. c. non aspirato scribitur: dici potest latine abscisio. Nam componitur ex απο præpositione: quæ in compositione dicit ab uel re: & κόπτω scindo. & tunc quoq; fit cum littera uel syllaba de fine dictionis aufertur: ut Virgilius libro georgi. primo. Libra die somniq; pares ubi fecerit horas: dixit die pro diei. Et libro æneidos primo. Troas reliquias danaum atq; imitis achilli pro achillis. Ouidius similiter. affuit: & fertis tempora uinctus hymē pro hymenæus. similiter sat pro satis: & multa alia.
- A pocryphus penultima cum. c. simplici & y. græco scribitur. dici potest latine absconditus abditus. Nam ex apo præpositione quæ rem exagerat: & κρύφω qui est absconditus componitur.
- A pocryfarius cū. c. non aspirato & i. latino utrobiq; scribitur: dici potest a nostris respōfalis. nā pfificiē ab ἀποκρινουμι q̄ est respōdeo: & ἀποκρισις responsum
- A poenius cum. ce. diphthongo & i. latino scribitur: mons est qui ab alpihus profisciscens uniuersam italiam usq; in siciliam diuidit. dictus ab Hānibale poeno ut supra uidimus in dictione alpes.
- A podixis cum. i. latino utrobiq; & x. consonante scribitur: traduciturq; a Quintiliano evidens probatio. alii demonstrationē transferunt. & descendit a λεικω q̄ est demonitro.
- A pologia cum unico. l. & i. latino scribitur: dici potest a nostris respōtio uel excusatio. & inde apologeticon quod idem designat.
- A pollonia cum duplici. l. & i. latino scribitur: fuit nomen plurium urbium. quarum una fuit in epiro quatuor milibus passuum a mari distans. ut testis ē Plinius lib. iiii. naturalis historię alia eodem teste fuit in creta alia in syria. ut idem lib. v. mōstrauit. alia teste Herodoto libro historiarum quarto. fuit in thracia.
- A pollo cum duplicato. l. scribitur. fuit louis filius ex Latona eodez partu cū Diana natus. qui mox ut insula delos exiit. & ad phocenses adiit. phythone serpente qui matrē Latonā psecutus fuerat sagittis confecit. diuinationis & sapientiæ deus a poetis appellatur. medicinæq; artis & herbarū uiriu3 compertor ab Ouidio asserit. Quāq; Plinius libro. vii. naturalis historię Chironem eius artis compertorē dixit. ut late in dictione Hippocrates uidebimus. citharam pulsans quæ a mercurio donatus fuerat. musis canentibus præerat. Quare citharam tenens mitis dicebatur. ut Hora. Condito mitis placidoque telo supplicet audi pueros apollo. Nāq; sagittis armatus nocuus putabatur. ut ostendit Homerus lib. i. ilia dos amauit primo Daphnē. post illā Hiacynthū puerum. quē cum secum disculuderet agente ex inuidia Borea interfecit. Viciauit etiam Cyrenem Penei filiā. ex qua aristem suscepit. & plura quæ de illo loquuntur poeræ Hunc pro sole acceptum ab antiquis ostendit Macrobius in primo saturnalium ex plurium auctorum testimonio. ut secundum Platonem dicatur ἑπαλλειν Τας ακτινας. i. a iactu radiorum secundum Chrysippum uero ὄτι μονος ἐστὶ καὶ οὐκί πολλοί. hoc est quia solus est. & nō multi. Nam πολλοί apud græcos multos indicat. & a. quæ est prima apollinis littera negationem facit a multis. unde & solē latini dicunt ut dixit Macrobius. quia tantā claritudinē solus obtinuit. Si qui alias interpretationes uidere cupiunt. in Macrobio legant.
- A pollodorus cū duplicato. l. scribitur. habetque accentū i penultima. fuit pictor

- sua ætate maximus. hoc est nonagesimatertia olympiade. hic teste Plinio libro xxxv. naturalis historię primus species exprimere instituit: primusq; gloriā pēnicillo iure contulit.
- A poplexia cum. x. consonante & i. latio scribitur: dicitur subita percussio ex qua sequitur mors. Nam a πληκτώ deditur quod est percussio.
- A poplecticus absq; aliqua aspiratione & cum. c. ante. t. scribitur. traductum comperi enecatum ob ea quæ supra diximus.
- A poria cū unico. r. & i. latino scribitur: dicit apud latinos inopiā seu penuriam.
- A postasia cum. t. non aspirato & i. latino scribitur: dicitur a nostris refugiu uel rebellio. & inde apostata rebellis.
- A postema cū. t. nō aspirato scribitur: dicitur a nostris uomica siue pannicula: hēq; accentum in antepenultima apud græcos ἀπόσμηα: id est recollectio.
- A postolus cum. t. non aspirato & unico. l. scribitur: dicitur a nostris missus. Nāq; descendit a secundo aoristo uerbi ἀπόστέλλω: quod est mitto. ubi uerbum perdit unum. l. ut uidebimus in dictione epistola.
- A potheosis cum. th. aspirato scribitur: traductum ab antiquis quibusdam comperi consecratio: ita ut componi uelint ex απο præpositione: quæ aliquando ab iudicat: & θεοσις diuinitas: quasi a diuinitate procedens: unde dixit Seruius in Daphnim. Apotheosim idem esse quod relationem in deos: cum scilicet hominē inter deos connumeramus.
- A postrophe cum. t. exili & ph. aspirato scribitur: dici potest latine conuersio. Nam figura locutionis est: cum ad aliquem per secundam personam fit conuersio. ut te non alloquor aphricane: cuius mortui nomen splendori ac decori est ciuitati. tui clarissimi nepotes suo sanguine abluerunt inimicorum crudelitatem: ut ostendit Cicero in dignitatibus.
- A posiopisis cū. i. latino ubiq; scribitur: & cōponit ex apo præpositione: & σιοπώ: quod est sileo. Nā est quasi interceptum silentiū: ut Neptunus ad uentos apud Virg. li. i. ænei. Quos ego sed motos præstat cōponere fluctus. Nā sublietur puñiam uel quid simile. Similiter Terentius in eunucho: Ego ne illam quæ illum quæ me quæ non. hoc est ego ne illam digner aduentu meo: quæ illum præpo sicut mihi: quæ me spreuit: quæ me non suscepit heri.
- A potheca cū. th. aspirato & c. simplici scribitur: dici potest repositoriū uel reconditoriū: unde apud iuriconsultos obligationis genus quoddā exprimit.
- A pollydes cum duplicato. l. & y. græco scribitur: latine deperditū dici possunt. Nam ab ἀπολλυδω: quod est deperdo descendit: quo Vocabulo usus est Vlpianus de legatis tertio cum ait: Deperditū quibus aqua & igni interdictum est si dei commissum relinquere non possunt: quia nec testamentum faciendi ius habent cum sint apollydes.
- A pulia cum unico. p. & unico. l. atq; i. latino scribitur: habetq; primam breuem: licet appulus appula appulum primam producat: & ob id per duplex. p. scribitur: quod ostendit Horatius in duobus uersiculis lib. iiii. carminū cū ait. Me fabulose uultur in appullo. Nutricis extra limē apuliæ. Sicq; fere semp obſuarū anotaui. Nāq; Iuena. metri necessitate pduxisse uidet: cū ait puincia tāti uēdit agros: sed maiores apulia uēdit. & Hora. in. i. fmonū. Incipit ex illo montes apulia notos Ostentare mihi. Et est apulia prouincia italiæ mari adriatico contermina: inter dauniam. l.

& calabryam sequentibus deinde ex eo latere salētinis. Quāq̄ nōnulli & daunia cū apulia esse uolūt. a Dauuo. s. Pilāni filio cognomiata: dicēte Pli. lib. iii. natu. hīsto. apulia dauniorū cognomine a Dauuo Diomedis socero dicta est. Quod de apulia pre itellexisse existimo: quæ uersus forētanos extēditur: habetq; loca ut dicit aquarū indigia: quod Persius sensisse uidetur: cū ait in secūda satyra: nec linguæ tantū sūtiar: canis appula quantū: ubi penultima breuis est.

**A** pricus cum. i. latino & c. exili scribitur: dici potest latine solanus. Nā dictio græca est composita ex a: quod est sine & φρικος quod est frigus seu horror. Nam apud poetas & locus dicitur gaudēs sole: unde & homines aprici dicuntur. Virgi. libro georgi. iii. Mitis in apricis coquitur uindemia saxis. Persius: aprici meminisse senes. & inde aphricam dictam uoluit Festus.

**A** phrica cum. ph. aspirato & i. latino atq; c. exili scribitur: interpretari potest sine frigore. Nam teste Festo descendit ab a quod est sine & φρικος frigus: ut in pcedenti dictione uidimus.

**A** prites cum. i. latino scribitur: fuit Pfanimis regis ægypti filius cui in regno successit. hic conspirantibus cum amasi ægyptus: ut scripsit Herodotus libro hīsto. ii. & regno & uita priuatus est. post quem amasis regnauit: ille uidelicet contra quem Cambyfes Cyri filius pugnauit. Nam amasis alius: de quo supra diximus longe ante regnauerat.

**A** phros cum. ph. aspirato sequente. t. scribitur: dicitur a nostris spuma. Et inde aphrodita Venus uocatur: quia de maris spuma a poetis cōcepta fertur. Similiter aphronitrum spuma nitri uocatur. Martia. in ultimo: Spuma uocor nitri: dicor & aphronitrum.

**A** protus absq; aspiratione scribitur: dicitur a nostris sine casu: ab a quod est sine: & πρῶτος casus.

**A** ra sine aspiratione & unico. r. scribitur: habetq; apud græcos accentum in ultima: & significat obsecrationē: uel s̄m seruiū p̄ces. unde κῆραρα imp̄catō dicit.

**A** rabus cum unico. r. scribitur: fuit teste Pli. lib. vii. natu. hīsto. Apollinis ex Babylonis filius: quē quidam ut ait medicinam adinuenisse uolunt.

**A** rabia cum unico. r. & i. latino scribit: regio est in asia iudæam ab ægypto disteminans: sic quoq; cognominata ut aliqui uolunt ab arabo Babylonis: & Apollinis filio. at uero Solinus arabiam. i. sacram interpretari dixit. hanc apud Ptolemeum in geographia triplicem esse comperio. foelicem. s. quæ ea esse uidet. quā Pli. libro. vii. natu. hīsto. planam esse dixit iuter Tigrim & Euphratem. Aliā uero dixit Ptolemæus petream. aliam desertam ab arabia arabs & arabus gentilia nomina deducuntur ut Virgi. vii. znel. Siue geris inferre manu lachrymabile bellum hyrcanis ue arabis ue parāt. Quod ab eo quod est arabus: & ab eo quod est arabs: & ab hoc arabe facit arabus.

**A** rabarches cum. ch. aspirato scribit: & dicitur quasi arabum arches. i. princeps: hoc est ex primis arabia. luuena. in prima satyra: atq; triūphales inter quas aures habere Nescio quis titulos ægyptius atq; arabarches.

**A** ræthyree cum. æ. diphthongo & th. aspirato: sequente. y. græco scribit: urbs iuit in pelopōneso: quam amœnam esse dixit Homerus libro iliados. ii.

**A** rachne cum unico. r. & ch. aspirato ante. n. scribit. Nam sic quoq; a græcis & ab antiquis nostris scriptum comperi. At uero moderni illud. ch. in. g. ob litterarū affirmitatem conuerterunt: & aragne iam scribunt: cum. g. ut supra uidimus

medium sit inter. c. exili & ch. aspirato: & est uer mis quidam qui telam intexere: & super eam ascendere descendereque consuevit: unde ab ἀράχνη quod est a scendo: ut græci dicunt deducitur. Et ut dicunt poetas fuerat uirgo e lydia lanificii peritissima. quæ cum Mineruæ in artificio se præponeret. ab illa in eiusmodi bestiolam conuersa fuit de qua Ouidius lib. metamor. vi. plene omnia prætractauit. Est etiam arachne urbs thessalia: quā teste Liuto libro. ii. de bello macedonico peneus fluuius alluit.

**A** ragne cum. g. ante. n. consuevit iam nostris scribi. sed a græcis cum. ch. aspirato scribitur: & sic ab antiquis latinis scriptum semper comperimus ut a græcis ἀράχνη: a latinis arachne: ut in præcedenti dictione uidimus: & dicitur latine aranea. Virgilius libro. iii. geor. In foribus suspēdit aranea casses. & ut dixit Seruius araneus etiam antiquis in masculino dicebatur.

**A** raris cum unico. r. in prima & altero in ultima atq; i. latino a græcis scribitur: fluuius est galliæ narbonensis. qui cum a monte uogeso effluat. & per eduorum ac sequanorum fines transeat. tanta segnicie defluit. ut quonam pergat uix dignosci possit. Itaq; stagno similis per lugdunensem coloniam burgundiā ciuitatem egressus. ante urbis muros commiscetur rhodano. qui teste Luca. Raptum uelocibus undis In mare fert ararim.

**A** rar idem est cum superiori fluuiio: sed per apocopam teste Prisciano in. vii. sic dicitur ut Lucanus libro. vi. Rhodanūq; morantē præcipitauit arar.

**A** rarus cum. u. uocali in fine. scytharum est fluuius. ut ostendit Herodotus libro historiarum quarto.

**A** racynthus cū. c. exili sequente. y. græco & th. aspirato scribitur: mons est Mineruæ sacres quē quidam in attica regione esse dicunt. quod Virgilium tetigisse asserunt cū ait. amphion dicitur in acteo aracyntho. alii uero nō attica: sed i boetia esse dicunt. & more pastoralis Virgilium fuisse locutum: qui locum unum pro altero sæpe ponunt. ut similiter apud Theocritum sæpe cōspicit. Nōnulli uero in arcadia esse dixerunt. Solinus uero & Pli. lib. iii. natu. hīsto. acarnaniæ montem dicunt. Quare puto & in attica & in boetia: & in arcadia. & in acarnania eiusdem nominis montes fuisse. & Virgiliū in actæo dixisse ut alios excluderet. Vel ut alii uolunt legendū est in actæo cū. c. ante. t. atq; æ. diphthongo: & non cum duplicato. t. quod sic quoq; littoralem significat ab ακτη: quod est litus: quasi dicere uelit Virgilius in litorali aracyntho.

**A** raturum cum. t. non aspirato scribitur: at ubi nos in secunda habemus. a. græci o. ponunt dicentes ἀροτρον.

**A** ratus cū. t. exili scribit: fuit ex asia cilix poeta clarissimus: filius Athenodori ex Litophyle uxore: ut Carystius scripsit. didicitq; a Zenone philosopho stoico odyssæa Homeri. & apud Antigo. regē macedonū post Alexan. morā traxit. Et cū astrologiæ ignarus esset. de astrologia librū elegatissimū scripsit. dicēte Cicerōe li. i. de oratore. cōstat iter doctos hoies ignarū astrologiæ ornatissimis atq; optis uersibus Aratū de celo stellisq; dixisse: & cōscripsisse: cuius librū Cicero ipse & Germanicus Cæsar atq; T. Claudius Cæsar sic. n. inscriptū compi hexa metris uerbibus in latinū traduxerūt. Iō dicebat Oui. Cū sole & luna semp aratus erit Putoq; illū in tēpore Theocriti extitisse. Cum aratum in quadā sua ægloga iducet Philinum adolescentē ardentem amare: & aliqua pro reditu Philini e chio deos præcari: quæ ad astrologiam spectare uidentur.

- A** raxes cum .x. consonante scribitur. Est armenia fluuius: dicente Luciano lib. vii Armeniūq; bibit romanus araxem. sup quo teste Seruio alexander magnus pontem fecit: quē fluminis incrementa nō multo post ruperunt. at augustus firmiori ponte eū ligauit: quapropter in ipsius augusti laudem dixit Virgi. lib. æneidos. viii. Et potē indignatus araxes ἐξ οὐ θερμῶν δον φάσις τῆναις τερῆυσιν ut dixit Orpheus in argonautica. hoc est ex quo thermodoon phasis thanaiq; fluunt. quod sane ab aliis qui loca postea diligentius p̄scrutati sunt: non eē uerum compertū fuit. Nam ut ostendit Ptolemæus araxes ex monte periardes armenia p̄fluit: & in mare caspium uersus orientē decurrit. at flumina quæ numerauit Orphæus ex aliis locis etiā non paruo spatio distantibus oriuntur.
- A** rcadia cū .c. exili & .i. latino scribitur: regio est in pelopōneso: & p̄s achia inter mare loniū: & ægæū disposita ab arcade louis ex Calistione filio cognominata. dicta prius teste Seruio parrhasia ut tetigit Virgi. lib. æneidos. viii. cum ait. Parrhasio dictum panos de morte licæi. i. more arcadico: quod cognomen a ciuitate parrhasia assumpsisse puto: de qua meminit Homerus libro iliados secundo in hac comperta fistula disparibus cicutis: & foraminibus creditur. In eadem sunt asini alii maiores & præstantiores. Ideo ait Iuuenalis in satyra Et spes. & ratio. Quod leua in parte mamillæ nil salit arcadico iuueni. i. asinino: & pauci sensus In eadem palus est lernæa ubi ab Hercule fuit hydra mactata: ut in dictione hydra uidebimus. Fuit etiā in eadē regio ac silua nemea: ut uidebimus in dictione Cleone. Item & Plinio teste libro. iiii. naturalis historiae. Sunt in ea montes pluri mi: ut Pholoe cū oppido. Itē Cyllene lycæus: in quo licæi louis delubri: & naturalis artemisius Parthenius Nonacris Erymanthus: & alii non ignobiles.
- A** rchander cum .ch. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum secundo Danai sacer.
- A** rcesilaus cum .c. non aspirato & unico .s. atq; .i. latino: & sine aliquo diphthōgo scribitur: fuit unus ex quibus ducibus boetiorum: qui ad troiam cum quinquaginta nauibus aduenerunt: ut ostendit Homerus lib. iliados. ii. alius fuit Philosophus patria pitaneus Scythi filius. au diuit primo auctolicum mathematicū ciuem suum: cum quo Sardis prexit. Deinde Xanthum atheniensem musicum Post quem Theophrasti auditor fuit. Tum demum in academiam se ad Cratorem contulit. Et cum in dicendo grauissimus esset: & in scribendo satis exercitatus: poeticæ quoq; operam dedit. Amplectebaturq; Homerum maxime ex omnibus: cuius adeo studeosus erat: ut semp ante somnum eius aliquid legeret. Pindarum quoq; dicebat esse in primis idoneum implere uocem. Verborum quoq; ac nominum copiam præbere. Et multa de illo locutus est Laertius. Obiit tūc teste Hermippo cum merum imodice hausisset: ac per id offendisset ætatis suæ anno septuagesimo quinto. Fuerunt & alii Arcesilai. Vnus poeta prisca comædia: alius elegia itidem poeta: alius sculptor.
- A** rcesius cū .c. exili & unico .s. atq; .i. latino scribitur: nomen est uiri proprium: cū quo Vlyxes nonnulla tractauit. ut ostendit Home. lib. xi. odyssæ.
- A** rchemolus cum .ch. aspirato & unico .l. scribitur: fuit Rhæti filius Marubiorum regis in italia: qui cum teste Seruio sup. x. ænei. filio nouercam Casperiam sup induxisset: stuprauit illam priuignus. Quo cognito cum eum pater persequeret: & ad poenam nexaret: fugientes ille se ad Turnum contulit: ut eodem libro ostendit Virgilius.

- A** rchemorus cū .ch. aspirato scribitur: fuit Lycurgi Nemeæ regis filius. hic Hypsipylem nutricē habuit: quæ cū siticibus græcis ad expeditionē thebanā euntibus fontē langiā mōstraret: & sup uiridati herba puerum Archemorum reliq̄set: a serpente morfu affectus occubuit. unde fons ille archemorus dictus fuit: & annuus agon iuxta illum i-eius honorē exercebatur. de quo Iuue. in fine satyræ. Et spes & rō meminit cum ait. Dicat patriā nomēq; nouercæ Archemori. hoc ē Hypsipyles: quæ nouercali ritu puerum sine custodia dereliquit.
- A** rchelaus cū .ch. aspirato scribitur: fuit unus Antenoris troiani filius. quē Home. lib. ilia. ii. rei militaris pitissimū dixit. Alius fuit Atheniensis philosophus: seu ut alii dicunt milesius. habuitq; patrē Apollodorum. Et fuit auditor atq; successor Anaxagoræ. hic primus ex ionia physica philosophiā athenas inuexit: & appellatus est physicus: Socrate Aethicē introducente: q̄q; hic æthices rudis non fuit. Namq; de legibus philosophatus est: & de honesto & æquo porro Socrates quod sumpta ab eo ppagauerit: inuenisse putatus est. Alius fuit geographus: q̄ omnem ab Alexandro pagratā terrā descripsit. Alius teste Laertio naturæ propria uersu tradidit. Alius etiam q̄ oratoriam artem scripsit.
- A** rcheptolemus cum .ch. aspirato & .t. simplici: hoc est sine aspiratione scribitur: fuit filius Iphiti: & auriga Hectoris suffectus Enipeo interfecto a Diomede ut in ea dictione uidebimus.
- A** rchetypus cum .ch. aspirato & .t. simplici atq; .y. græco scribitur: apud nos dici potest exemplaris: ut Iuuenalis in secunda satyra. Et iubet archetypos pluteum seruare cleantes: Nam componitur ex arche: quæ est principalis: & typos figura quasi ex principali & naturali figura trahantur. ut Virgi. lib. vi. Vios ducent de marmore uultus. Martia. in. xii. sic tanq̄ tabulas scyphosq; paulæ. Omnes archetypos habens amicos.
- A** rchia cum .ch. aspirato & .i. latino scribitur: dicitur apud nos principatus. & in de archos princeps. Quin & nomen proprium ut pro archia poeta.
- A** rchigenes cum .ch. aspirato & .i. latino scribitur: interpretari potest princeps generationis. & licet nomen proprium sit medici. contra quem Galienus sæpissime in libris suis inuexit: cōmuniter pro græculis: aut similibus accipere consueuimus: qui se præ omnibus sui generis sciolos ostendebant: ut in dictione protogenes quæ idem fere designat apparebit. Sed de eo medico: aut simili intellexit Iuuenalis cum in satyra Credo pudicitiam de mulieribus romanis locutus ait. Tunc corpore sano aduocat archigenem.
- A** rchilochus cum .ch. aspirato tam in antepenultima q̄ in ultima scribitur: fuit unus Nestoris & Eurydices filius: ut ostendit Homerus in odyssæa. hic patrē in expeditione troiana secutus: & uiriliter pugnas a Mēnone: ut q̄daz uolunt: interfectus fuit. Alii asserunt eū cū Achille in templo Thymbræi Apollinis a Paride obruncatum. de quo Iuena. i. satyra Omnibus in terris de Nestore cū loqueret ait. De legibus ipse quæratat Fatore. & nimio de stamine. cū uidet acris Archilochi barbā ardentē: & reliqua. Alius fuit siculus: q̄ ariciā urbē cōdidit. ut testat Solinus. Alius fuit poeta lacedæmonius romæ regnate Tullo Hostilo. ut dixit Cornelius nepos. in quo teste Quintiliano lib. x. de institutione oratoria. sūma uis elocutionis fuit. tū breues uibrantesq; sententiæ plurimuz sanguinis ac neruorum. Huic Lycamber desponsare Neobolem natam promiserat. Quam cum alteri nuptum daret: adeo moleste poeta tulit. ut metrum adinuenit iambicum